
Oplev bl.a.: Hillerød med Frederiksborg slot, have og sø.  
Gilleleje, Tisvildeleje, Esrum Kloster og Møllegård. Hundested 
med sandskulpturfestival og bryghus, Lynæs, Helsingør med 

Kronborg, Frederiksværk, Arresø og mange andre dejlige steder. 
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Kære interesserede. 
Dette er så den 6. ”smag på”-rejse i mit regi. 
Vi har tidligere oplevet Bornholm, Fyn, Thy og 
Lolland, Falster, Fejø og Møn samt Vendsyssel 
og nu er turen så kommet til Nordsjælland, 
som også kaldes Kongernes Nordsjælland. 
Vi skal bo i Hillerød, som er historiefortællin-
gens by. Her er konger og kultur. Handelsliv og 
hemmelige stier. Her kan du blive ligeså ånde-
løs af en tur i skoven som af synet af Frede-
riksborg Slot og de smukke haver. I Hillerød 
kan du kort sagt nyde og fordybe dig i livet. Du 
kan gøre det, mens du er tæt på historiens 
vingesus, naturens skønhed og et stærkt fæl-
lesskab – og tæt på alt, regionen ellers har at 
byde på. Det er derfor, at Hillerød er hjertet i 
Nordsjælland.                                                 
Du kan læse hele programmet på side 4-5. 
 

Rejsens grundpris: 5490,- kr.  
pr. person i delt dobbelt eller twin væ-
relse, samt halv-pension plus 3 froko-
ster, udflugter, entre mv. iflg program 
Tillæg for enkeltværelse kr. 1100,- 
 
Rejsens pris inkluderer: 
4 x overnatning på Best Western Hotel Hil-
lerød i delt dobbelt værelse med fantastisk 
morgenmadsbuffet. 
4 x 2 retters aftenmenu tilpasset sæson og 
sammensat af køkkenchefen. Aftensmaden 
afsluttes med en kop kaffe. 
Endvidere er inkluderet 3 gange frokost 
(kun frokoster under besøget i Korsbæk / Bak-
ken samt ved ophold i Helsingør, er for egen 
regning og efter eget valg - blandt de mange 
muligheder).  
Kaffe / te og rundstykke på udrejsen. 
Kørsel i 4-stjernet luksusbus med erfaren 
chauffør.  
Bussen har aircondition, toilet, kaffemaskine, 
køleskab, video mv., og der sælges kolde øl 
og vand i bussen. 
Desuden er følgende inkluderet: 
Fast plads i bussen, og normalt i godt og hyg-
geligt selskab, samt kaffe, når lejlighed byder 
sig. 

TILMELDING: 
 

Send en mail til leifbuster@gmail.com  
med følgende oplysninger: 
Dit navn / jeres navne 
Din / jeres adresse. 
Dit / jeres telefonnummer 
Din / jeres mailadresse. 
*Skriv også hvis du har allergier, som køk-
kenet skal vide.  
JA/NEJ til frokost og rundvisning i Kors-
bæk på Bakken: 398,- kr. pr. person. Se 
bagsiden. 
 

Vælg værelsestype: Dobbelt eller twin (2 
enkeltsenge) eller enkelt (tillæg). 
Påstigningssted (Esbjerg / Kolding) 
- det vil også være muligt med opsamling 
langs E20 over Fyn og Sjælland indtil Sorø. 
(-ring og spørg om mulighederne). 
- herefter får du et bookingnummer pr. delta-
ger, og dette bookingnummer skal du anvende 
til indbetalinger. 
Derefter skal du inden 5 bankdage indbetale  
depositum kr. 500,- i Sydbank på konto:  
7701 - 1258001. 
Tilmelding er først gældende, når depositum er 
modtaget og du har fået tilsendt en endelig  
bekræftelse på deltagelse. 
Restbeløbet betales senest 1. juli 2023. 
 

Yderligere oplysninger: 
BUSTERS REJSER 
Leif Buster Hansen 
Ved Skoven 29,  
6700 Esbjerg 
Tlf.: 51 49 44 87. 
Mail: leifbuster@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Udsigt mod Storebæltsbroen fra Restaurant Laguna 
ved Korsør lystbådehavn. 
- her spiser vi frokost på vejen hjem. 
 



Best Western Hotel Hillerød. 
Milnersvej 41, 3400 Hillerød, Tlf.: 4824 0800  
 

Hotellet ligger ca. 10-12 min. gang fra centrum 
af Hillerød, Slotssøen og shopping muligheder. 
Det tilbyder gratis WiFi. Det meste af hotellet er 
bygget i et plan. Der er elevator, hvor der er 
behov for det. 
De individuelt indrettede værelser på Hotel Hil-
lerød har fladskærms-tv, te- og kaffefaciliteter 
og minibar. Nogle værelser har adgang til en 
terrasse eller et tekøkken. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Restaurant Krydderiet og Cafe Glas server lo-
kale, traditionelle retter og klassisk nordisk køk-
ken lavet af friske, håndplukkede råvarer. 
Køkkenchefen siger: Glæden for mad og vores 
faglige engagement gør et besøg hos os til en 
oplevelse for alle sanser  
Om sommeren kan gæsterne låne cykler i 
receptionen og udforske de grønne omgivelser. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Best Western Hotel Hillerød er nabo til Royal 
Stage, hvor der er mulighed for at bruge svøm-
mehallen og fitnesscentret.  
Når du besøger Best Western Hotel Hillerød 
oplever du en ganske særlig indretning. Med 
inspiration i byen og naturen ligger værelserne i 
snoede gader med gadeskilte, et væld af grøn-
ne planter og masser af lys som vælter ind ad 
store tagvinduer. Og udenfor passer og plejer 
personalet hotellets egen krydderurtehave. 
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Gerlev Kro 

 
 
 
- ret til ændringer / forbedringer forbeholdes. 
 
Onsdag den 30. august 2023: 
Husk altid: Mødetid er 10 min. før afgang. 
07.00: Afgang fra Museumspladsen, Nørre-
gade i Esbjerg, 
08.00: Opsamling på Kolding Busterminal. 
Efter afgang fra Kolding serveres kaffe/te og et 
smurt rundstykke og ”en lille én til halsen” i 
bussen. 
Vi kører østpå ad E45 over Fyn og Storebælts-
broen mod Sjælland. 
Ved Sorø kører vi op mod Isefjorden og videre 
til Gerlev kro, hvor de venter os med en læk-
ker frokostbuffet ved 12-tiden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter frokost kører vi videre over Roskilde 
Fjord og via Frederikssund til Hillerød, hvor 
vi skal bo de næste 4 nætter. 
På vej til hotellet ”runder” vi lige Frederiksborg 
slot og slotssøen, så vi kan nyde det smukke 
syn inden ankomst til Best Western Hotel Hil-
lerød (se side 3) i Hillerød,  hvor alle indkvar-
teres på værelserne og derefter er der tid til at 
se nærmere på hotellet og byen. 
Kl. 18.00 serveres den 2-retters middag og 
efterfølgende en kop kaffe i hotellets Cafe 
Glas. 
 
Torsdag den 31. august 2023: 
Morgenbuffeten er klar fra kl. 06.30 i hotellets 
Cafe Glas. 
Efter morgenmaden går dagens udflugt mod 
nord til strandene, alle har besøgt eller hørt 
om i Tisvilde, Rågeleje og Gilleleje og videre 
mod Dronningmølle og Hornbæk. for til sidst 
at ende i Helsingør med Kronborg Slot. 
Planen er, at vi holder en strække ben pause i 
Gilleleje med mulighed for at få en kop formid-
dagskaffe, inden vi kører videre. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I Helsingør satser vi på at 
parkere ved Værftet på 

havnen. Her kan man normalt finde god mad i 
Værftets Madmarked eller på en af de mange 
restauranter i nærheden. Der er  500 meter til 
Kronborg. 
Vi kan alle opleve Kronborg og Helsingør på 
egen hånd indtil kl. 16.00, hvor vi kører retur 
mod hotellet i Hillerød. På vejen stopper vi kort 
ved Esrum Kloster (entré hvis du vil inden-
dørs), og passerer derefter Fredensborg Slot 
ved Esrum Sø. 
På hotellet er der kl. 18:00: 2 retters middag 
efter køkkenchefens valg, og efterfølgende en 
kop kaffe. 
 

Fredag den 1. september 2023: 
Morgenmad fra kl. 06.30-09.30 
Morgenmad fra kl. 06.30-09.30 
Efter morgenmaden er der tid til at se nærme-
re på Hillerød, slottet mv., evt. spise frokost, 
inden vi kl. 13.00 kører dagens halvdags ud-
flugt til Bakken og Korsbæk.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
På vejen passerer vi Furesøen og Bagsværd 
Sø ligesom vi lige tjekker om Statsministeren 
er hjemme på Marienborg Slot. 
Korsbæk og Bakken har åbent fra kl. 14.00 
og alle har tid på egen hånd til oplevelser, 
eftermiddagskaffe etc. frem til kl. 16.30 hvor 
vi kører retur til hotellet, således at alle er klar 
til Middag på hotellet kl. 18.00: 2 retters mid-
dag efter køkkenchefens valg, og efterføl-
gende en kop kaffe. 

-mere program side 5 

Kronborg 
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Lørdag 2. september 2023: 
Morgenbuffet fra kl. 06.30-09.30 
Kl. 9.30 er der afgang med bussen til Lynæs 
og Hundested, - den hyggelige by og havn, 
hvor der er masser at opleve. Se side 6. 
Knud Rasmussens Hus har åbent 11-16. 
Vi sætter ølinteresserede af ved Torup Marked 
hvor der fra 10 til 16 er ”Øllets Dag” ( 7 km 
fra Hundested). Gratis entre, men smagsprø-
ver skal betales. Kl. 12.15 hentes deltagerne 
så de kan være med til Frokost Kl. 12.30 inkl. 
1 drik (øl, vin, vand) på Halsnæs Bryghus 
(vi har bordene til 14.30): Silde og fiske buf-
fet (også med noget til ikke-fiskespisere) og 
Hundested Sandskulpturfestival har åbent  
10-19. Entre og kaffe og kage kl. ca. 14.30, 

inkl. i rejsens pris. Bryghuset har åbent hele 
dagen. Vi kører retur fra Hundested kl. 16.30 
Kl. 18.00: Middag på hotellet: 2 retters mid-
dag efter køkkenchefens valg, og efterfølgen-
de en kop kaffe. 
 

Søndag den 3. september 2023: 
Morgenbuffet fra kl. 06.30-09.30. 
Vi tjekker ud fra hotellet og pakker bussen så 
vi er klar til afgang kl. 10.00. 
Vi holder et frokoststop (inkl. i rejsens pris) 
ved Restaurant Laguna ved Flådestation 
Korsør og Korsør Lystbådehavn.  
Vi forventer at være i  
Kolding kl. ca. 15.30 og derefter går det mod 
Esbjerg med ankomst kl. ca. 16.30, på Muse-
umspladsen, Esbjerg. 

HILLERØD 
Hyggelige gågader, med små unikke butikker, 
der blander sig med populære kædeforretnin-
ger og tilbyder alt til hele familien. Side om 
side med de mange butikker finder du også 
flere caféer og restauranter. 
Med direkte adgang fra gågaden er det store 
shopping-center SlotsArkaderne smukt inte-
greret i Hillerøds bymidte.  
De to gågader Helsingørsgade og Slotsgade 
er forbundet af Torvet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Færgen ”Frederiksborg” – i folkemunde hed-
der den bare ’den lille færge’ - har sejlet på 
Slotssøen i Hillerød med turister og lokale 
borgere siden juli 1952. Færgen er i søen fra 1 
maj til afslutningen af efterårsferien. 
Der sejles rutesejlads kl. 11 - 17 alle hverdage 
og kl. 13 - 17 søndage. 
Turen varer ca. en halv time og der sejles, når 
flaget er oppe ved broerne. 
Vi kan medtage op til 30 passagerer på rute-
sejladsen. Der kan ikke bestilles plads. 
Afgange: Fra Hillerød Torv afsejles hver hele 

og halve time. Der er afgang fra Rosenhaven 
ca. 5. min. senere og fra  Barokhaven et kvar-
ter senere. Sidste afgang fra Torvet er 16:30. 
Prisen for en tur er 40 kr. for voksne og 10 kr. 
for børn. Billetten er for en hel tur søen rundt, 
og man kan stå af og på igen ved alle broerne 
på samme billet. Vi foretrækker betaling med 
MobilePay. Vi kan ikke modtage dankort. 
 
En gå-tur rundt om Slotssøen. 
Tag f.eks. en is med på en slentretur i bymid-
ten, eller gå ad den naturskønne Søstien, der 
tager dig rundt om Slotssøen og forbi Frede-
riksborg Slot.  
Fra Torvet i Hillerød følger man stien mod 
venstre og kommer forbi Posen, et grønt an-
læg med legeplads og toiletter. Stien fortsæt-
ter langs søbredden frem til hovedindgangen 
til Frederiksborg Slot, Byporten. Gå gennem 
slottet og Møntporten frem til Barokhaven. 
Fortsæt turen langs søen, nyd udsigten til slot-
tet og snart er du igen fremme ved Torvet. 
Turen er 2,4 km lang og kan gøres på ca. ½ 
time til fods.  

Den lille færge 

Fra gågaderne i Hillerød. 
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HUNDESTED 
Hundested er helt sin egen – en unik blanding 
af moderne kulturby og aktiv erhvervshavn, 
hvor kuttere fra morgenstunden lander da-
gens fangst af friske fisk. Her finder du lækre 
spisesteder, et bryggeri med fremragende øl 
og arbejdende værksteder med innovativ 
kunst og design side om side med et klassisk 
bådværft, et vodbinderi og en smedje. 
Forskellige events og aktiviteter finder sted på 
Hundested Havn – blandt andet den særlige 
kulturattraktion Hundested Sandskulptur Fe-
stival, hvor sandskulptører, heriblandt flere 
verdensmestre, skaber monumentale og 
forgængelige kunstværker af gyldne sand-
korn. Sørg også for at gå en tur ned til havne-
bassinet, hvor du kan opleve ekspeditionsski-
bet Kivioq, som polarforsker Knud Rasmus-
sen brugte på sin sidste ekspedition i Grøn-
land. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Knud Rasmussens Hus i Hundested. 
Knud Rasmussen har haft stor betydning for 
udforskningen af Grønland. De syv ekspediti-
oner, han tog initiativ til, har hver især givet et 
betydeligt videnskabeligt udbytte. I ekspeditio-
nerne deltog flere andre videnskabsmænd, 
som indenfor deres individuelle fagområder 
bidrog til udforskninge og kortlægningen af 
Grønland og Arktis.  
I det smukke skanseområde nord-øst for Hun-
dested havn ligger Knud Rasmussens Hus. 
Det er én af byens største attraktioner. Huset 
fungerede som Knud Rasmussens arbejds-
hus, når han var i Danmark. Det er i dag ind-
rettet som museum og mindestue for Dan-
marks berømte polarforsker.  
Årets særudstilling, Den store slæderejse, 

handler om den 5. Thule-ekspedition 100 år. 
Entre: 75 kr. Knud Rasmussensvej 9. 11-16. 
 

Havnen. 
I Kajgaden, det populære og stemningsfulde 
shoppingstræde på Hundested Havn, holder 
en stor del af byens lokale designbutikker og 
arbejdende værksteder til. I et af de gamle 
fiskerhuse ligger blandt andet samtidskunst-
galleriet ’Artisteri’, den hyggelige Cookie Ho-
me med tøj til alle aldre og årstider. Havebu-
tikken Barfods Have, hvor Anja Barfod, står 
klar med tips og et spændende udvalg af ha-
vegrej, krydderurter og meget andet. Trænger 
du til en ekstraordinært god kop kaffe, kan 
du gøre stop hos Det lille Kafferisteri, der bå-
de er risteri, kaffebar og butik i ét. Og sådan 
er der mere, bl.a. en del spisesteder at opleve 
på Havnen i Hundested, og som nævnt: 
 

Sandskulpturfestival. 
- her er årets tema:  
DER VAR ENGANG. 
Hundested Sand- 
skulptur Festival  
fylder endnu engang  
havnen i Hundested  
med smukke sand- 
kunstværker formet  
af kunstnere fra hele verden. Mere end 
700.000 gæster har gennem årene sat deres 
fodaftryk i sandet omkring festivalens forun-
derlige skulpturer, og i år venter endnu et 
fantastisk program med kunst og underhold-
ning for store og små.  
 

Øllets Dag  
fejres på  
Halsnæs  
Bryghus 
der ligger på  
havnen i  
Hundested. 
Det foregår  
kl. 12-16 i samarbejde med Danske Ølentu-
siasters lokalafdeling Halsnæs. Der er delta-
gelse af flere lokale bryggere og bryggerier og 
mulighed for at smage på et meget flot udvalg 
af gode øl fra bl.a. Halsnæs Bryghus, Gurre 
Bryghus, Det Våde Får samt mange flere. 
Man køber et smageglas og nogle poletter og 
så er man i gang…... 
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Strandene i Tisvilde, Rågeleje og Gilleleje  
samt Dronningmølle og Hornbæk.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klassiske strandpromenader med ikoniske 
badehuse helt tæt på Kattegats bølger. Se de 
dristige wind- og kitesurfere optræde når vin-
den rigtigt tager fat.  
Tisvilde er en kyst- og sommerhusby med 
ca. 1500 indbyggere.  
Rågeleje er en af de historiske badebyer på 
Nordkysten. Her ligger gamle, statelige som-
merhuse på skrænten højt hævet over kystve-
jen, og på stranden står rækker af stribede 
badehuse, som er så karakteristiske for Rå-
geleje.  
 

Gilleleje, Sjællands nordligste punkt, byder 
på et rigt handelsliv med mange spændende 
forretninger, hyggelige caféer og gode restau-
ranter. Fiskerihavnen og det flotte kulturhus 
Kulturhavn Gilleleje er ægte attraktioner med 
rødder i det lokale liv. 
Mellem Hornbæk og Gilleleje strækker Dron-
ningmøllebugten sig i en blid bue med en 
vidunderlig lang, familievenlig badestrand. 
Nyd den brede, finkornede sandstrand eller 
find en gryde i klitterne. Fra stranden kan du 
vandre ind i land gennem en bred, grøn smel-
tevandsdal til det fredede naturområde Rus-
land, hvor Rudolph Tegners Museum & Sta-
tuepark ligger. 
Hornbæk Strand er ubetinget en af dan-
marks smukkeste strande. Det fine sand og 
sandbund ude i vandet danner rammerne for 
den “perfekt strand”.  
Hornbæk Havn, en hyggelig lystbådehavn 
omkranset af den idylliske Hornbæk by. . 
Havnen er kendetegnet ved et smukt gam-
melt fiskerleje og summer af maritim stemning 
med de mange fritidsfiskere og gæstesejlere. 

 

HELSINGØR / KRONBORG og meget mere 
M/S Museet For Søfart har siden åbningen i 
2013 været et af de mest omtalte museer 
nationalt og internationalt. Det prisbelønnede, 
ikoniske museum, tegnet af arkitekt Bjarke 
Ingels, ligger under jordens overflade, place-
ret i Helsingør Skibsværfts gamle tørdok.     
Så kik ned! 

 

 
 

 

 

 

Tag på shoppetur i Helsingør. 250 special- og 
dagligvarebutikker i skønne, smukke og rare 
omgivelser. Plus Helsingør Bycenter, en lille 
hyggelig oase i hjertet af Helsingør: 25 spæn-
dende butikker og gode spisesteder. Byen har 
mange hyggelige cafeer og restauranter.  

KRONBORG: Få steder i verden er så meget 
dramatik og historie samlet på et sted. Her 
mødes den drabelige fæstning med det over-
dådige renæssanceslot, mens Hamlets ånd 
svæver gennem gangene. 
Kom hele slottet rundt og oplev de kongelige 
værelser, med det der engang var den største 
dansesal i hele Nordeuropa og hvor de be-
rømte Kronborgtapeter hænger.  
Nyd synet af den pragtfuldt udsmykkede 
slotskirke i renæssancestil og tag en tur ned i 
de mørke kasematter hvor Holger Danske 
dvæler, klar til at vågne op til dåd hvis Dan-
mark får brug for ham. Entre: 125,- (voksne). 
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NYHEDSBREVE. 
Der udsendes et antal nyhedsbreve på mail med 
relevant tur-info / nye arrangementer til de tilmeldte 
i perioden mellem tilmelding og afgang. 
 

DELTAGERHÆFTE. 
Alle deltagere får udleveret et hæfte med nyttige 
informationer, bykort mv. om de steder vi bor og 
besøger. 
 

NYTTIGE LINKS:  
Her er et par gode links, hvis du vil læse / se mere: 
 

Hillerød: https://hillerod.nu/ 
 

Nordsjælland: https://
www.visitnordsjaelland.dk/nordsjaelland 
 

Helsingør: http://www.visit-helsingoer.dk/ 
 

Bakken: https://www.korsbaek-bakken.dk/ 
https://www.bakken.dk/ 
 

Hundested: https://www.kulturensvenner.dk/
hundested-visit-hundested-bp291.html?

Vi kører med Brørup Turistbusser 
og erfaren chauffør: 
Turen gennemføres med erfaren chauffør i 
moderne 4-stjernet luksusbus med airconditi-
on, toilet, kaffemaskine, køleskab, video mv., 
og vi holder naturligvis passende pauser un-
der vejs. 
Der er salg af alm. øl og vand til rimelige pri-
ser. Kaffe og the er gratis.  
Der er naturligvis begrænset bagageplads i 
bussen, men der vil da være plads til, at vi 

kan tage lidt gode lokale produkter med hjem 
fra Nordsjælland. 

Korsbæk er opført som et levende oplevelses
- og restaurationsmiljø på Bakken. Som al-
mindelig forbipasserende har du fri adgang til 
at gå en tur i Algade, betragte de smukke 
huse udefra, besøge butikkerne samt opleve 
stemningen i Skjerns Magasin. 
Der er mulighed for at spise udendørs foran 
Skjerns Magasin i Algade, uden forudbestil-
ling. 
Du kan også vælge at spise frokost på en af 
de mange øvrige restauranter på Bakken. 

Fra sæson 2023 er der ikke længere skuespil-
lere, der går rundt som karaktererne fra Mata-
dor. 
Mange har oplevet Korsbæk på Bakken siden 
det åbnede i 2015, og du har stadig mulighe-
den for at komme ind og opleve stemningen 
fra Matador og se bygningerne indefra med 
det detaljerede interiør. 
For at komme med på en rundvisning, skal du 
bestille bord til frokost på en af restauranterne 
med mulighed for efterfølgende at tage på 
rundvisning i byen. Det koster pt. 398 kr. pr. 
person for en 2-retters menu med efterføl-
gende rundvisning. Start kl. 14.00. 
Husk derfor at angive ønsket om frokost og 
rundvisning ved tilmelding. 
 
 
 
 
 
 

 
- måske en frokost 

hos tjener Bolt i 
Jernbane-

restauranten? 


